[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 ноября 2022 года № 1162

 Об утверждении Перечня информации о деятельности администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и признании утратившим силу постановления администрации МО «Кировск» от 13.02.2017 № 92
Во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2009 года № 953 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Правительства Российской Федерации и Федеральных органов исполнительной власти», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 года № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2022 года № 2523-р, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации  Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – информация), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Назначить ответственным за размещение информации, указанной в пункте 1 настоящего постановления, размещаемой на официальном сайте и официальной странице МО «Кировск»,  главного специалиста управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной  власти,  муниципальной службы и кадров администрации МО «Кировск».

3. Назначить ответственными за предоставление информации для размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  главного специалиста - юрисконсульта, руководителей структурных подразделений администрации МО «Кировск», руководителей муниципальных учреждений и предприятий.
4. Настоящее постановление вступает в силу 01.12.2022 года.
5. С момента вступления настоящего постановления в силу признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 13 февраля 2017 года № 92 «Об утверждении Перечня информации о деятельности администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», на официальном сайте».
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Неделя нашего города+» и на официальном сайте МО «Кировск».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации                                                                         О.Н. Кротова

Разослано: дело, прокуратура, регистр НПА, структурные подразделения, муниципальные учреждения и предприятия, совет депутатов, сетевое издание «Неделя нашего города+»
Утвержден

постановлением администрации

МО «Кировск»

от 25ноября 2022 г. № 1162
(приложение)

Перечень информации о деятельности администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	№№

пп
	Категория информации
	Периодичность размещения
	Ответственный за предоставление информации

	I. Информация о деятельности органов местного самоуправления, размещаемая указанными органами на официальных сайтах

1. Общая информация об органе местного самоуправления

	1.1.
	Полное и сокращенное наименования муниципального образования, почтовый адрес, адрес электронной почты для направления запросов пользователями информацией и получения запрашиваемой информации, номера телефонов справочной службы
	поддерживается в актуальном состоянии
	Управление по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти,  муниципальной службы и кадров

	1.2.
	Сведения о полномочиях, задачах и функциях структурных подразделений, перечень нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	в течение пяти рабочих  дней со дня утверждения (издания) нормативного правового акта либо внесения в него изменений

	руководители структурных подразделений,

главный специалист по работе с персоналом

управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти,  муниципальной службы и кадров (далее – главный специалист по работе с персоналом)

	1.3.
	Структура органа местного самоуправления
	в течение пяти рабочих дней со дня утверждения или изменения структуры
	главный специалист по работе с персоналом

	1.4.
	Перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций, информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет
	 поддерживается в актуальном состоянии
	руководители муниципальных  учреждений и предприятий

	1.5.
	Сведения о депутатах органа местного самоуправления с указанием адресов избирательных округов
	поддерживается в актуальном состоянии
	аппарат совета депутатов
 (по согласованию)

	1.6.
	Сведения о руководителях органа местного самоуправления, структурных подразделений, руководителях муниципальных учреждений и предприятий (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	 в течение трех рабочих дней со дня назначения
	главный специалист по работе с персоналом

	1.7.
	Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий органа местного самоуправления
	поддерживается в актуальном состоянии
	главный специалист по работе с персоналом

	1.8.
	Перечень информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органа местного самоуправления
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел делопроизводства

	1.9.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления

	поддерживается в актуальном состоянии
	управление по взаимодействию с органами государственной и муниципальной  власти,  муниципальной службы и кадров

	1.10.
	Информация об официальных страницах органа местного самоуправления с указателями данных страниц в сети "Интернет"

	поддерживается в актуальном состоянии
	управление по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти,  муниципальной службы и кадров

	1.11.
	Информация о проводимых   органом местного самоуправления   опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся  органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме
	По мере проведения
	Руководители структурных подразделений
(по направлениям)

	1.12.
	Информация о проводимых   органами местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала
	По мере проведения
	Руководители структурных подразделений
(по направлениям)

	2. Информация о нормотворческой деятельности органа местного самоуправления

	2.1.
	Нормативные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных действующим законодательством
	в течение пяти рабочих  дней со дня утверждения (издания) нормативного правового акта,

либо внесения в него изменений, либо признании судом недействующим

	аппарат совета депутатов

	2.2.
	Устав органа местного самоуправления
	в течение пяти рабочих  дней со дня официального опубликования (обнародования)
	аппарат совета депутатов (по согласованию),
отдел делопроизводства

	2.3.
	Тексты проектов муниципальных нормативных правовых актов
	в течение двух рабочих дней со дня подготовки проекта муниципального нормативного правового акта
	руководители структурных подразделений

	2.4.
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнении работ, оказании услуг для муниципальных нужд, проводимых органом местного самоуправления и муниципальными учреждениями
	информация поддерживается в актуальном состоянии
	руководители контрактной администрации, муниципальных учреждений и предприятий

	2.5.
	Административные регламенты муниципальных услуг и изменения и дополнения к ним
	в течение пяти рабочих дней со дня их утверждения
	отдел делопроизводства

	2.6.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых к рассмотрению в соответствии с действующим законодательством РФ и муниципальными правовыми актами
	 поддерживается в актуальном состоянии
	отдел делопроизводства

	2.7.
	Порядок обжалования муниципальных нормативных правовых актов
	 поддерживается в актуальном состоянии
	Главный специалист - юрисконсульт

	3. Информация о текущей деятельности (в пределах компетенции)

	3.1.
	Сведения о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) органом местного самоуправления  и порядке их предоставления (исполнения)

	в течение 1 календарного месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта, устанавливающего полномочие органа местного самоуправления  по предоставлению муниципальной услуги (исполнению функции)
	руководители структурных подразделений

	3.2.
	План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на очередной год
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	управление муниципального контроля,
начальник управления по градостроительным и имущественным отношениям

	3.3.
	Перечень муниципальных программ
	поддерживается в актуальном состоянии
	руководители

структурных подразделений

	3.4.
	Основные сведения о результатах реализации муниципальных программ,  об объеме затраченных финансовых ресурсов, а также о результатах мониторинга реализации программных мероприятий
	ежеквартально
	руководители

структурных подразделений

	3.5.
	Информация о международном сотрудничестве, сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций муниципального образования
	анонсы официального визита (рабочей поездки, официального мероприятия) - в течение одного рабочего дня перед началом указанных мероприятий. Итоги официального визита (рабочей поездки, официального мероприятия) - в течение одного рабочего дня после окончания указанных мероприятий
	управление по взаимодействию с органами государственной и муниципальной  власти,  муниципальной службы и кадров

	3.6.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, приемах и способах защиты населения от них
	поддерживается в актуальном состоянии

	управление муниципального контроля

	3.7.
	Информация о результатах плановых и внеплановых проверок, проведенных органом местного самоуправления в пределах  полномочий,

 а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления,  подведомственных муниципальных учреждениях

	не позднее 5 рабочих дней со дня подписания актов проверок

	управление муниципального контроля,
 начальник управления по градостроительным и имущественным отношениям,
руководители

структурных подразделений, муниципальных учреждений и предприятий

	3.8.
	Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей   органа местного самоуправления

	Не позднее 5 рабочих дней со дня выступления
	управление по взаимодействию с органами государственной и муниципальной  власти,  муниципальной службы и кадров, аппарат совета депутатов

	3.9.
	План-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, проводимых органом местного самоуправления и муниципальными учреждениями
	ежеквартально
	руководители

контрактной службы администрации, муниципальных учреждений и предприятий

	4. Статистическая информация о деятельности органа местного самоуправления, в том числе:

	4.1.
	Данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления
	поддерживается в актуальном состоянии
	руководители структурных подразделений,

руководители муниципальных учреждений и предприятий

	4.2
	Сведения об использовании органом местного самоуправления, его подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	ежеквартально в течение двадцати рабочих дней с момента наступления следующего квартала
	финансовое управление

	5. Информация о кадровом  обеспечении  органа местного самоуправления, в том числе:

	5.1
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу

	поддерживается в актуальном состоянии
	главный специалист по работе с персоналом

	5.2
	Сведения о вакантных  должностях муниципальной  службы, имеющихся в органе местного самоуправления
	в течение 3 рабочих дней после объявления вакантной должности

	главный специалист по работе с персоналом

	5.3
	Квалификационные требования
к кандидатам на замещение
вакантных должностей муниципальной службы
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	главный специалист по работе с персоналом

	5.4
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной
службы
	условия конкурса размещаются не позднее 5 рабочих дней до проведения конкурса. результаты - в течение 3 рабочих дней после проведения конкурса
	главный специалист по работе с персоналом

	5.5.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления
	информация поддерживается в актуальном состоянии
	главный специалист по работе с персоналом

	5.6.
	Состав комиссии по организации и проведению конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения состава комиссии
	главный специалист по работе с персоналом

	5.7.
	Порядок обжалования результатов конкурса на замещение вакантных должностей  муниципальной службы
	в течение 5 дней со дня утверждения порядка
	главный специалист по работе с персоналом

	5.8.
	Порядок работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, включая порядок подачи заявлений, уведомлений и обращений для рассмотрения на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органа местного самоуправления
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения порядка

	главный специалист по работе с персоналом

	5.9.
	Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в органе местного самоуправления
	поддерживается в актуальном состоянии

	главный специалист по работе с персоналом

	6. Информация о работе органа местного самоуправления  с  обращениями граждан (физических лиц)

	6.1.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, порядок  рассмотрения их обращений
с указанием актов, регулирующих  эту деятельность
	поддерживается в актуальном состоянии

	отдел делопроизводства

	6.2.
	Фамилия, имя и отчество  должностных лиц, к полномочиям которых отнесены организация
приема лиц, указанных в пункте 6.1 перечня, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить
информацию справочного
характера
	в течение 5 рабочих дней со дня назначения

	отдел делопроизводства

	6.3.
	Обзоры обращений граждан, поступивших в орган местного самоуправления, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	ежеквартально
	отдел делопроизводства

	7.
	Информация, предусмотренная  частью 2 статьи 19 Федерального закона от  24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	ежеквартально
	директор МБУ «Центр поддержки предпринимательства г.Кировска»

	8.
	Иная общедоступная информация о деятельности органа местного самоуправления, подлежащая размещению в сети «Интернет», в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, решениями Правительственной комиссии по координации деятельности открытого правительства и приказами федеральных органов исполнительной власти
	в сроки, установленные федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и приказами федеральных органов исполнительной власти

	руководители структурных подразделений, руководители муниципальных учреждений и предприятий

	II. Информация о деятельности органов местного самоуправления, размещаемая указанными органами на официальных страницах
1. Общая информация об органе местного самоуправления

	1.1.
	Наименование  органа местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, информация  об официальном сайте органа местного самоуправления,  официальных сайтах подведомственных организации (при наличии)

	поддерживается в актуальном состоянии

	управление по взаимодействию с органами государственной и муниципальной  власти,  муниципальной службы и кадров , аппарат совета депутатов

	           2. Иная информация о деятельности органов местного самоуправления

	2.1.
	Анонсы и отчеты о проводимых мероприятиях и комментарии по актуальным вопросам
	анонсы -не позднее чем за три дня до даты проведения, отчеты- на следующий день после проведения

	руководители структурных подразделений, руководители муниципальных учреждений и организаций

	2.2.
	Новости и другая полезная для жителей информация
	размещается и актуализируется в течение 1 рабочего дня, срочные новости -незамедлительно

	руководители структурных подразделений, руководители муниципальных учреждений и организаций